CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro, nos termos do art. 159, § 4° do regimento interno da Câmara
Municipal de Montes Claros, alterado pela resolução nº 55 de 17 de agosto de
2006, que assumo a responsabilidade pelas informações referentes ao projeto
de lei que denomina prédio público, UPA Humberto Guimarães Souto, no
Município de Montes Claros.

Declaro ainda, que as informações são autênticas e atendem os requisitos
exigidos.

Montes Claros 06 de fevereiro de 2025

Marlus do lnaepenEI

Câmara Municipal de Montes Claros, Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhennina,
Montes Claros - MG, CEP: 39400-087 - Tel. (38) 3690-5420 / GAB-20

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

Ofício. nº 486/2025

Prefeitura Montes Claros-MG

Setor: Cadastro imobiliário Montes Claros 05 de Fevereiro 2025

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar que se

possível faça consulta pra verificar a existência de alguma UNIDADE DE

PRONTO ATENDIMENTO (UPA), ou qualquer outra denominação oficial no mu­

nicípio de Montes Claros MG , com o nome de "HUMBERTO GUIMARÃES

SOUTO.

Antecipamos nossos agradecimentos, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

~endes Soares
Vereador Marlus do Independência

Câmara Municipal de Montes Claros, Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina,
Montes Claros - MG, CEP: 39400-087 - Te!. (38) 3690-5420 / GAB-20

a PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Finanças

Gerência de Cadastro Imobiliário

Excelentíssimo Sr.

MARLUS MENDES SOARES

M.D. Vereador de Montes Claros

Oficio: O 19/2025/GCTI

Montes Claros (MG), 07 de fevereiro de 2025.

Assunto: Responde consulta, Oficio nº 486/2025

Excelentíssimo Vereador.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Senhoria que não foi

encontrada nos registros do Cadastro Técnico Imobiliário nenhuma infonnação referente à existência de

Unidade de Pronto Atendimento (UPA) com o nome de Humberto Guimarães Souto.

Destacamos que a Secretaria de Saúde poderá contribuir com maiores infonnações acerca desta

solicitação.

Ressaltamos que não possuímos no banco de dados do Cadastro Técnico, para fins de lançamento do

Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU), dados relativos a nomenclatura de prédios e/ou

estabelecimentos.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição para eventuais

esclarecimentos.

Respeitosamente.

r:, rv 'UL e~"°
Érica Brito

Gerente de Cadastro Imobiliário

Av. Cula Mangabeíra, 211 - Centro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401·002 - Tel.: (38) 3229·3096 - Fax: (38) 3229·3178

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}